
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
0

0
8

1

PO
N
D
ĚLÍ8.LED

N
A
2018

Č.5
•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 8. ledna 2018
Č. 5, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
0

0
8

1

Kašpar, Melichar a Baltazar si zaplavali v ledové Vltavě. Měla 4 stupně
Téměř čtyřicet otužilců v čele se Třemi králi v sobotu u Karlova mostu naskákalo z lodí do Vltavy. Akce České otužilecké unie se konala už poosmé, opro-
ti minulým ročníkům, kdy teploty někdy klesly až k minus deseti stupňům, ale letos plavce čekalo téměř jarní počasí. Teplota vzduchu v poledne dosaho-
vala osmi stupňů, voda měla o čtyři méně. MAFRA

OPĚT ZRANĚNÝ. VRÁTÍ
SE JÁGR DO EVROPY?
V ZÁMOŘÍ SE SPEKULUJE O KONCI HOKEJOVÉ LEGENDY STRANA 14

Svátek slaví: Čestmír

Bobříka mlčení drží
i Zemanova manželka
Ženský pohled. Deník Metro oslovil manželky a přítelkyně kandidátů na prezidenta. Největší kutil?Mirek
Topolánek poličky nevyrábí. Jen sedm. Petr Hannig je vdovec, Ivana Zemanová se debatám vyhýbá STRANA 4



www.metro.cz PRAHA pondělí 8. ledna 2018 02

Odtahový speciál je postavený na podvozku Tatra Trucks Phoenix. Zde při ukázce síly.

Vyprošťovací silák
dopravního podni-
ku šel do důchodu.
Náhrada je ovšem
ještě silnější.

Už jste někdy při cestě autem
po Praze zahlédli ve zpětném
zrcátku zářivě žlutý kolos
s modrými majáky? Pak jste
nejspíš uvolnili cestu posádce
takzvaného Kačera, těžkého
vyprošťovacího speciálu, kte-

rá pospíchala vyřešit problém
v dopravní situaci hlavního
města. Tenhle kolos na domá-
cím podvozku Tatra koncem
léta nahradil svého předchůd-
ce, vyprošťovací speciál Vol-
vo, který brázdil ulice metro-
pole více než dvacet let.

„Může se zdát, že necelých
350 tisíc najetých kilometrů
není pro vyprošťovací Volvo
FH12 v porovnání s autobusy
MHD nebo kamiony mnoho,
ale je potřeba zdůraznit, za
jak těžkých provozních pod-
mínek bylo tohoto čísla dosa-
ženo,“ uvádí dopravce ve

svém podnikovém magazínu
DP kontakt. K celkovému
opotřebení vozidla je podle
něj nutné připočítat čtyři tisí-
ce motohodin nebo třeba
fakt, že Volvo bylo v trvalé po-
hotovosti, včetně mnoha vý-
jezdů s použitím výstražných
světel. Vyprošťovací Volvo
bylo v době pořízení, tedy
v roce 1996, největším a nej-
modernějším odtahovým vo-
zidlem v Česku. Běh času ale
nelze zastavit.

„Vyvstala tak nutná potře-
ba tohoto giganta nahradit
zcela novým autem, jehož

užitné vlastnosti budou kore-
spondovat s aktuálním vozo-
vým parkem autobusů do-
pravního podniku,“ uvádí
dále DP kontakt.

Stejně jako jeho předchůd-
ce, vyjíždí i Kačer II ze stano-
viště v depu Kačerov a je také
vybaven modrými majáky
s právem přednostní jízdy.

Vyprošťovací kolos je speci-
álně upraven pro použití vmi-
mořádných situacích, které
mohou nastat v provozu
MHD. Kromě odtahu porou-
chaných nepojízdných auto-
busů za použití takzvaných

brýlí, vidliček nebo tažných
tyčí jde především o vážné do-
pravní nehody, kdy je nutné
vyproštění busu za pomoci
buďto výkonných navijáků
nebo hydraulického nakláda-
cího jeřábu. Ten je u tohoto
vozidla novinkou.

Úložné prostory přitom
skrývají řadu dalších speciál-
ních příslušenství a výbavy.
Většina vnějšího osvětlení vo-
zidla včetně výstražných ma-
jáků je v LED provedení. Na
bočnicích nástavby nechybí
charakteristická grafika styli-
zované hlavy kačera. JAR

Toto jsou hydraulické brýle určené k odtahu. 2x TATRA TRUCKS

Do metra bez kalhot!
Pražské metro v trojúhelníku Muzeum - Florenc - Můstek
hostilo o víkendu mezinárodní recesistickou akci s ná-
zvem Jízda metrem bez kalhot. Akce The No Pants Su-
bway Ride se koná v 60 městech po celém světě. Za prv-
ním ročníkem, který proběhl v roce 2002 v metru v New
Yorku, stojí recesistická skupina Improv Everywhere. Po-
stupem let se akce rozšířila po celém světě. Recesistické
akce se každý rok účastní tisíce lidí. PAVEL JANOUŠEK

V únoru se v Praze otevře vý-
stava Mumie světa. Jde o ev-
ropskou premiéru a k vidění
bude pouze v Praze. Originál-
ní mumie a další artefakty
byly zapůjčeny ze světových
muzeí, univerzit, vědeckých
organizací a soukromých sbí-
rek. Výstava nemá podle orga-
nizátorů svým rozsahem, his-
torickou a vědeckou hodno-
tou ve světě obdoby. Jedná se
o největší a nejucelenější sbír-
ku mumií na světě.
Na více než dvou tisících

metrech čtverečních se na Vý-
stavišti Holešovice návštěvní-
ci projdou historií sahající do
dávných věků datujících se
daleko před náš letopočet. Na
výstavě Mumie světa si bude
možné prohlédnout mumie,
které na našem území zatím
nikdy nebyly k vidění. Kon-
krétně půjde omumie z Egyp-
ta, Severní i Jižní Ameriky,
ale i Evropy. Každý exponát

odhalí svůj vlastní příběh.
„Některé z vystavených mu-
mií pochází z vážených rodů,
jiné zase nabídnou pohled na
přírodně a přirozeněmumifi-
kované osoby. Již tradičně na-
bídneme návštěvníkům vel-
ký audiovizuální i textovýma-
teriál,“ říká o výstavě Květa
Havelková z pořádající agen-
tury JVS Group.
Mezi stovkami exponátů

lze doporučit několik nejzají-
mavějších: například Baron
Von Holz, německý šlechtic
nalezený v utajené rodinné
kryptě hradu ze 14. století
a Burnsova sbírka, série lékař-
sky vyrobenýchmumií použí-
vaných k výuce anatomie na
počátku 19. století.
Každý návštěvník obdrží

zvukové zařízení Au-
dio-guide, ve kterém ke kaž-
dému exponátu vyslechne do-
plňující výklad. Více informa-
cí na mumiesveta.cz. HOP

foto za

300
Kč

Bourající autobusy v Praze
vyprošťuje nový žlutý Kačer

Mumie světa.
Výstava v Praze

Zprávy krátce

Pozor na bazény
V zimě může být ve ve-
řejných bazénech zvýše-
ná koncentrace plynu
trichloraminu, který
dráždí oči a dýchací ces-
ty. Vzniká reakcí chloru
organickými látkami
jako je například pot či
moč, proto je důležité se
před vstupem do bazénu
umýt. Na svém webu to
uvedl Státní zdravotní
ústav.

Srážka s tramvají
Ve Vinohradské ulici se
včera večer srazila tram-
vaj s autemměstské poli-
cie. Jeden člověk byl zra-
něn, po srážce zůstal za-
klíněn v autě. Hasiči ho
museli vyprostit a pře-
dat záchranné službě.
Tramvajové linky 11
a 13 byly poté asi 40 mi-
nut odkloněny po Korun-
ní. ČTK



www.metro.cz PRAHA pondělí 8. ledna 2018 03

Prsteny, zlaté zuby, zlaté i stříbrné mince, brože, řetízky či
jiné šperky nebo třeba i stříbrné příbory mají v tuto chvíli
nejvyšší cenu. Neváhejte nás navštívit ve zlatnictví Sherri
v Galerii Myšák, kde Vaši vzácnost proměníme v peníze,
mnohdy částky přesahující až desetitisíce korun.

Vaše šperky mají v tuto chvíli nejvyšší cenu! Vzestup-
ná tendence třpytivé komodity stále pokračuje a není
důvod, proč toho nevyužít. „Zlato se v současné chvíli
prodává za rekordně vysoké částky. Cena za 1 kg ryzího
zlata šplhá k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč za
1 gram. Mnohdy je přitom zlato veřejností podceňováno,
např. nevzhledné zubní korunky, které často končí pří-
mo v zubních ordinacích nebo doma odložené v šuplí-
ku, je možné přeměnit na částky pohybující se kolem
2 000 – 4 000 Kč,“ konstatuje manažer zlatnictví Sherri.
Paní Javorová objevila při jednom z úklidu zlaté šper-
ky po prarodičích. „V posledních dnech jsem slýchávala
o výhodných cenách zlata, tak jsem se nyní rozhodla jed-

nat. Zlaté šperky mi stejně přijdou staromódní a jen by
doma ležely nevyužité. Hodnota mého pokladu nakonec
dosáhla částky 15 000 Kč,“ popisuje s radostí.
Výhodou zlatnictví Sherri je především skvělý kurz
na výkup drahých
kovů. Kromě serióz-
ního a kompetent-
ního stanovení ceny
nabízí také odborné
poradenství a samo-
zřejmostí je osobní
a individuální přístup
každému zákazníkovi.

ZLATÁ HOREČKA
ZLATnicTví SHERRivyKupujEvAšE špERKy ZA úžASné cEny!

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

inzerce

Vznikne výstava,
divadelní předsta-
vení, dokument
i seriál na webu.

Hlavní město vyčlenilo na le-
tošní oslavy 100. výročí vzni-
ku Československa 35 milio-
nů korun. O založení republi-
ky vznikne výstava či divadel-
ní představení, konat se
bude mezinárodní konferen-

ce, natočen bude dokument
a vznikne historický interne-
tový seriál. Oslavy se uskuteč-
ní například v Obecním
domě. Další akce vybere do
konce ledna magistrátní ko-
mise.
Výstavy připravil i Pražský

Hrad. Archiv hlavního města
Prahy připravuje od září
2018 do února 2019 v histo-
rických prostorách Pánské-
ho českého klubu výstavu
o událostech z roku 1918. Vý-
stava bude zaměřena přede-

vším na školáky. České cent-
rumMezinárodního PEN klu-
bu uspořádá od 8. do 9. října
mezinárodní konferenci. Ko-
nat se bude ve Sladkovského
sále Obecního domu a jed-
ním z hlavních témat bude
právě 100. výročí založení
Československé republiky.
Studio Ypsilon, jehož zřizo-

vatelem je Praha, nazkouší
mimořádné divadelní před-
stavení, které nabídne rekon-
strukci událostí roku 1918
v podání herců Jiřího Lábuse

a Jany Synkové. Hra bude
uvedena v jedné premiéře
a čtyřech reprízách. Od led-
na bude Obecní dům na
webových a facebookových
stránkách publikovat histo-
rický seriál o své roli v událos-
tech října 1918. Seriál nabíd-
ne řadu dobových materiálů.
Obecní důmbude rovněž spo-
lupracovat na dvoudílném
dokumentu, který připome-
ne události roku 1918 tak,
jak se odehrály přímo v jeho
prostorách. Ve spolupráci

s Literárními novinami bude
rozdávána návštěvníkům
v den otevřených dveří 28. říj-
na zvláštní barevná šestnác-
tistránková příloha novin.
O pořádání dalších akcí bude
město teprve rozhodovat.
Kvůli koordinaci jednotli-
vých projektů založila rada
hlavníhoměsta dočasnou ko-
misi. „V současné době pro-
bíhá druhé kolo přijímání žá-
dostí o podporu,“ sdělil praž-
ský radní Jan Wolf
(KDU-ČSL/Trojkoalice). ČTK

V centru Prahy o víkendu
skončily vánoční trhy. Po od-
strojení dostanou vánoční
smrk ze Staroměstského ná-
městí zvířata v pražské zoo.

Již nyní se však připravuje
podoba dekorací na příští vá-
noční trhy. Letos byly ve ští-
tech stánků vyobrazené vý-
znamné osobnosti. Vzděláva-
cí charakter by měly mít
i trhy v prosinci 2018, kdy na

velkých zdobných koulích bu-
dou vyobrazené historické
události z Prahy. „Pro rok
2018 jsme jako nosný prvek
vybrali obří kouli. Tento tra-
diční symbol jsme proměnili
vmalířské plátno, které pone-
se příběhy naší bohaté histo-
rie,“ říká JakubOlbert, šéf spo-
lečnosti S.O.S. - Dekorace, kte-
rá se o výzdobu trhů na Staro-
městském náměstí stará. ČTK

Na dálnici u Loděnice shořel kamion
Dálnice D5 byla včera u Loděnice ve směru na Prahu zhruba devět hodin uzavřená kvůli
požáru návěsu nákladního vozu. Policie dopravu odkláněla na exitu 10. Škoda byla vyčís-
lena na jeden milion korun. Nikdo nebyl zraněn. K požáru, který se podle prvotních infor-
mací rozšířil od pneumatiky po defektu, vyjíždělo několik jednotek hasičů kolem sedmé
ranní. Řidič ještě před rozšířením ohně stihl návěs převážející polotovary z kukuřice (kla-
sy na paletách) od tahače odpojit. ČTK

Praha oslaví výročí vzniku ČSR
projekty za 35 milionů korun

Vánoce. A nanovo



www.metro.cz DOMOV pondělí 8. ledna 2018 04

Komu nepomohou při výbě-
ru kandidátů na hlavu státu
jejich politické programy, ti
se mohou řídit sympatiemi
k jejich manželkám a part-
nerkám. Deník Metro oslovil
běhempátečního setkání Prv-
ní dámymezi námi v Pražské
křižovatce všech sedm part-
nerek mužů, kteří se chtějí
stát českým prezidentem.
Osmý Petr Hannig je vdovec
a devátá Ivana Zemanová,
stejně jako její manžel Miloš
Zeman, drží dlouhodobě bob-
říka mlčení a pozvání na
střetnutí odmítla.

1) Když se u vás doma
něco pokazí, je to váš part-
ner schopen vlastními sila-
mi opravit?

2) Čím vás dokáže spolehli-
vě vytočit, v čem je celoži-
votně nenapravitelný?

Bohumila Bračíková, part-
nerka Vratislava Kulhánka

1)Maličkosti opraví, ale do-
mácí kutil to není. Má zkuše-
nosti v jiných směrech, ale
kutilství jeho parketa není.
2) Marně se snažím něco

najít, ale nevím o ničem, co
bymi natolik vadilo… Co tře-
ba? Neuklízí si po sobě věci.
Tedy – neuklízí je hned.

Michaela Hořejší-Horáčko-
vá, žena Michala Horáčka
1) Manžel tuto oblast sebe-

kriticky posoudil a přenechá-
vá to kompetentním činite-
lům. Což jsem buď já, u nároč-
nějších procesů odborník.

2) Je urputný a naléhavý.
Když si něco usmyslí, chce to
ihned dotáhnout do konce. Je
to ve své podstatě pozitivní
vlastnost, ale někdy na to
rychlé naplnění není čas.

EvaDrahošová,manželka Ji-
řího Drahoše
1) Je kutil, manuálně velice

zručný, ale teď už ho to neba-
ví. Jinak zcela boří představu
o tom, že intelektuálové
a akademici jsou nešikové
amanuálně nepoužitelní. Jed-
nak jsme pomáhali rodičům
stavět dům a jednak jsme po-

stavili chatu amanžel na tom
odvedl velký kus práce.
2) Není úplně pořádný, jak

bych si já představovala.

Klára Fischerová, manželka
Pavla Fischera
1) Je velice zručný, i když

se to nezdá, alemá dlouhé do-
dací lhůty. Až skončí kam-
paň, tak ho čeká jedno světlo
v kuchyni, které už tři měsíce
nesvítí. Tak se těším.
2) Nepořádek na stole, ale

to je na jeho stole a já mu
uklízet nechodím.

Monika Hilšerová, manžel-
ka Marka Hilšera

1) Zvládne to s mojí pomo-
cí. Přivrtat obrázek, sestavo-
vali jsme skříň z Ikey, vymě-
ní žárovku, kterou já kou-
pím. Ale musím na něho pro-
zradit, že když jsme rekon-
struovali byt, tak na tom se
hodně nadělal a zvládl to více-
méně celé sám.
2) Když přemýšlí, tak vů-

bec nevnímá, chodí do koleč-
ka a získat jeho pozornost je
nesmírně těžké.

Lucie Talmanová, manžel-
ka Mirka Topolánka

1) Poličky nevyrábí, ale jed-
ná-li se o naštípání dříví nebo
jemnou opravu nějakého do-
mácího spotřebiče, to zatím
zvládá.
2) Nejen tím, že je absolut-

ně dochvilný, ale vyžaduje,
aby nástup byl pět minut
před časem, na kterém jsme
se domluvili. Já to zvládám,
ale minutu předtím.

Eliška Hynková, manželka
Jiřího Hynka
1) Je zručný, opraví kde co.

Jen teď se nám rozpadl šup-
lík, takže na něj čeká.

2) Po domě sem tam nachá-
zím kousky oblečení, různě
zastrčené a zapadlé a na to,
že máme asi tři koše na
prádlo, tak tam je prostor na
zlepšení. PAVEL HRABICA

inzerce

SIMPSONOVI

TEORIE
VELKÉHO
TŘESKU

© 2017 Warner Bros.
Entertainment Inc.

THE SIMPSONS © 2017-2018 Fox and its related entities.

All rights reserved.

SUPER NOVÉ DÍLY
DNES VE 20.15

SIMPSONOVI

THE SIMPSONS © 2017-2018 Fox and its related entities. 

První dámy se svými muži (sám je pouze Hannig) MAFRA

Vojta slaví 30tiny
Herec Vojtěch Kotek, který se do divác-
kého povědomí zapsal především díky
komediím Snowboarďáci a Rafťáci, dnes
slaví 30 let. Stejně jako Jiřímu Mádlovi
se mu podařilo vymanit z teenagerov-
ské škatulky a dnes má na svém kontě
řadu filmových, divadelních i televizních
rolí a také režijní debut. Pražský rodák
Kotek pochází z divadelní rodiny, jeho
otec hraje v divadle Járy Cimrmana, mat-
ka vystudovala produkci na DAMU. Již
jako dítě začal působit v dabingu, jeho
hlasem v Česku mluví například slavný
Harry Potter. ČTK

Nepořádní, ale šikovní. První
dámy hodnotily prezidenty

Číslo dne

381
Finanční úřady loni vybraly
na DPH 381,7 miliardy korun,
což je meziročně o zhruba 32
miliard korun více. Na dani
z příjmu právnických osob
stát vybral o necelých šest mi-
liard více, celkem to bylo
170,7 miliardy korun. Vyplývá
to z údajů ministerstva finan-
cí a Finanční správy.

Zprávy krátce

Klaus: nejlepší
je Topolánek
Kdysi o něm tvrdil, že
je „falešný a prázdný“,
nyní mu vyjadřuje pod-
poru. Exprezident Vác-
lav Klaus chválí kandida-
turu na prezidenta Mir-
ka Topolánka. Je to silný
politik. Ostatní jsou
podle něj, kromě Miloše
Zemana, marťani. MAP

Válka taxikářů?
V Hradci Králové včera
shořel vůz taxislužby.
Podle majitele firmy Jiří-
ho Kostlána by se mohlo
jednat o konkurenční
boj. Jeho firma totiž drží
nízké ceny po celém Čes-
ku. Případ vyšetřuje poli-
cie. ČTK



DOMOV pondělí 8. ledna 2018 05

Ze švihlé chůze se stává tradice
V Brně se opět uskutečnil průvod švihlé chůze. Jeho účastníci již posedmé
napodobovali styl, který předvedl britský herec John Cleese v komediál-
ním seriálu Monty Pythonův létající cirkus. Recesistická akce se tradičně
koná 7. ledna při příležitosti „mezinárodního dne švihlé chůze“. ČTK

První kolo prezident-
ských voleb proběhne
tento pátek a v sobotu.
Případné druhé kolo
o dva týdny později.

Většina obyvatel Česka by měla mít
v těchto dnech již ve schránkách kla-
sickou světle šedozelenou obálku s de-
víti hlasovacími lístky všech schvále-
ných kandidátů, žlutým oznámením,
které uvádí počet lístků a datum volby
a dva lístky s podrobnými informace-
mi, jak volit v prvním a druhém kole.
Obálku dostane volič případně i pří-
mo ve volební místnosti. Kdo nemůže
volit českého prezidenta v místě své-
ho trvalého bydliště, může využít vo-
lební průkaz, který ho opravňuje k vol-
bě kdekoli jinde. Tato možnost ale
skončila minulý týden, kdy bylo vydá-
vání průkazů ukončeno. Volební okrs-
ky, v Česku jich je skoro 15 tisíc, se ote-
vřou stejně, jako při volbách do zastu-
pitelských sborů – v pátek ve 14 ho-
din, v sobotu v osm hodin ráno. Páteč-
ní hlasování bude ukončeno ve 22 ho-

din, sobotní ve 14 hodin. Od té chvíle
začnou komise sčítat hlasy. K volbě je
oprávněn každý občan České republi-
ky starší 18 let, který se volební komi-
si prokáže platným občanským průka-
zem, nebo cestovním, diplomatickým
či služebním pasem. Kdo neví, kde má
svůj volební okrsek a místnost, může
si pomoci na serveru obce, kde žijete
a jste trvale hlášeni. PAVEL HRABICA

Piráti: snažíme se
být hlídacími psy
Česká pirátská strana má od víken-
du staronové vedení. Na celostát-
ním fóru strany v Brně se šéfem
na dva roky stal opět Ivan Bartoš.
Do čela strany, jako místopředsed-
kyně, jde Olga Richterová. „Slíbili
jsme, že budeme hlídacími psy
a usilujeme o to,“ řekla Richtero-
vá v rozhovoru pro iDNES.cz.
Podle ní se premiér Andrej Babiš

nesnaží s ostatními stranami jed-
nat. Strana si stojí za vydáním pre-
miéra Andreje Babiše policejnímu
stíhání kvůli kauze Čapí hnízdo.

Jako na jaře
Na 29 ze 148 stanic měřících 30
a více let byl v sobotu překonán
nebo vyrovnán teplotní rekord
pro 6. leden. Podle Českého hyd-
rometeorologického úřadu bylo
vůbec nejtepleji v Karviné, a to
13,2 stupně. ČTK

Proč by mohlo být druhé kolo?

Pokud žádný z kandidátů nezíská nad-
poloviční většinu hlasů, druhé kolo při-
padne na 26. a 27. ledna.

● Města a obce lákají lidi do volebních
komisí. Odměna za první kolo volby
je stanovena na 1300 korun, předse-
dové dostanou o 300 korun více. Zapi-
sovatelé obdrží 1500 korun. Je to
o 500 korun víc, než před pěti lety.
Odměna se ale ještě daní.

● Aby obce sehnaly zájemce, ze svých
fondů nabízejí příplatky. Například
Praha 12 přidá členům komisí
v každém kole 1000 korun. V Praze
4 může dostat předseda komise za
obě kola 2800 korun, řadový člen
2200 korun.

Zprávy krátce

Jak volit
prezidenta?



www.metro.cz SVĚT pondělí 8. ledna 2018 06

Hlavní město Velké Británie
sice patří k světovým metro-
polím módy, ale pravidla ob-
lékání ve finančním centru
se stále drží tradice. Chcete-li
tam pracovat, nesmíte se od
této tradice příliš odchýlit.
Držte se proto daných barev,
nešetřete na obuvi a zapo-
meňte na kšandy. Váháte-li,
řiďte se pravidlem: když si
nejsem něčím jist, je to prav-
děpodobně nepřijatelné. Na
to, co lidé v City skutečně
nosí, se zeptal server Busi-
ness Insider bankéřů.
Rozhodně se držte barev.

Žádoucí barvy pro muže
i ženy jsou poměrně tmavé

a konzervativní. Oblek má
být tmavě modrý nebo šedý
a košile bílá, případně mod-
rá. Na vzory zapomeňte.
Když uvidítemuže v proužko-
vaném obleku, tak je buď
z New Yorku, nebo pracuje
jen na burzovním parketu.
Ženy ve vyšších funkcích

nosí klasiku: bílá halenka
a černé kalhoty. Barvy a styly
si dovolí až na úrovni vicepre-
zidentka či ředitelka. Podle
dress codu se ale jejich styl
nemusí od mužského lišit.
Nehledě na módu hipster-

ských vousů, většina londýn-
ských bank dává přednost
hladkému oholení. Vousy

problémem nejsou, ale musí-
te mít buď obojí, vlasy i vou-
sy, nebo ani jedno.
Pořiďte si oblek na míru.

Když vám perfektně padne,
nikdo se nestará o to, odkud
homáte. Někteří bankéři stří-
dají třeba jen tři kusy.
Kravata je důležitá a povin-

ná jen při schůzce s klien-
tem. Kšandy ale raději vy-
nechte, pokud chcete, aby
vás brali vážně, a nechcete vy-
padat jako když jste vypadl
z Wall Street z roku 1980.
Nebojte se doplňků. Vyber-

te simanžetové knoflíčky, ho-
dinky a kapesníčky do náprs-
ní kapsy a ukažte smysl pro

styl. S barvami kapesníčků se
však držte zpátky a srovnejte
je do spořádaného vzhledu.
Na obuvi nešetřete. Stará,

ale stále platná rada zní hně-
dou ve městě nenos. Tedy po-
kud není pátek a pokud nejs-
te Američan. A připlaťte si za
kvalitu, ať nemáte boty vrásči-
té. Ženy by se měly vyvarovat
jehlových podpatků, aby ne-
vypadaly jako na cestě na dis-
kotéku.
V pátek je v bankách dress

code volnější, v takzvaném
fintech stylu. Oslovení banké-
ři se shodují, že zcela nepřija-
telné jsou snad jen potrhané
džíny. ČTK

Londýn. V City kšandy nenosí

Výročí
Francouzi si včera připo-
mněli třetí výročí teroristic-
kých útoků na satirický ča-
sopis Charlie Hebdo. Pa-
mátku uctili prezident Em-
manuel Macron s manžel-
kou Brigitte a pařížská sta-
rostka Anne Hidalgová. AP

Migranti
překonali bariéru
Více než dvěma stovkám
migrantů ze zemí subsa-
harské Afriky se o víken-
du podařilo proniknout
z marockého území přes
dvojí plot do španělské se-
veroafrické enklávy Melil-
la. Někteří z nich při hro-

madném útoku na oploce-
ní utrpěli zranění. Zraněn
byl také jeden z policistů,
jemuž muž poranil há-
kem ucho, když se mu
snažil zabránit v pronik-
nutí do enklávy. Afričtí
migranti k překonání plo-
tu obvykle používají prá-
vě háky a také boty s hře-
bíky.

Vedra způsobují
lesní požáry
V důsledku vlny veder,
která zachvátila tři jiho-
australské státy, ohrožují
obyvatele lesní požáry.
Teploty dokonce způsobi-
ly rozměknutí asfaltu na
desetikilometrovém úse-
ku dálnice ve Viktorii. ČTK

Po direktivním na-
řízení vlády vznikl
u obchodů ve Vene-
zuele chaos.

Davy obyvatel venezuelské
metropole Caracasu a dalších
měst se v sobotu shlukly před
supermarkety poté, co vláda
nařídila obchodům snížit
ceny některých druhů potra-
vin na úroveň, kde byly před
měsícem. Na některých mís-
tech ale supermarkety neote-
vřely anebo do nich bezpeč-
nostní složky pouštěly jen
omezené množství lidí. Ve
městě Caicara chaos přerostl
v násilí. Nejméně 20 obchodů
bylo vyrabováno a 48 lidí
bylo zatčeno. Podle nepotvr-
zených zpráv při střetech ve
městě, které leží asi 460 kilo-
metrů jižně od Caracasu, za-
hynuli dva lidé.
Země se již přes tři roky po-

týká s hlubokou ekonomic-
kou krizí, způsobenou socia-

listickou hospodářskou politi-
kou vlády autoritářského pre-
zidenta Nicoláse Madura
a propadem světových cen
ropy. Loňskou inflaci tamMe-
zinárodníměnový fond odha-
dl na 2300 procent.
V reakci na rychlou deval-

vaci měny a inflaci venezuel-
ské úřady nařídily 214 obcho-
dům, které vlastní 26 růz-
ných řetězců, snížit ceny ně-
kterého zboží každodenní po-
třeby. Zprávy o zlevněníměly
za důsledek vytvoření dlou-
hých front. K řadě supermar-
ketů byli vysláni policisté
a vojáci, aby udělali na místě
pořádek a dohlédli na snížení
cen. Několik Venezuelanů če-
kajících v sobotu před super-
marketem ve východní části
Caracasu řeklo, že považují
Madurovu politiku za kata-
strofu. Přesto ale hodlají vyu-
žít slev, protože jinak nedoká-
žou zajistit stravu pro rodi-
nu. Miliony obyvatel nemají
možnost najíst se třikrát den-
ně a v zemi stoupá počet pří-
padů podvýživy. ČTK,MET

Ve 110 letech zemřela v ma-
ďarské Šoproni v sobotu Elza
Brandeiszová, která během
druhé světové války zachráni-
la život několika židům,
mezi nimi i americkému fi-
nančníkovi a filantropovi Ge-
orgeovi Sorosovi. Brandeiszo-
vá během druhé světové vál-
ky ukrývala dospívajícího So-
rose ve svém letním domě
u Balatonu.
„Pocházela z věřící křesťan-

ské rodiny a byla to její víra,
co ji motivovalo k záchraně
židů,“ řekl o ní Soros, který ji
později finančně podporoval.
Ona peníze věnovala luterán-
ské církvi.
George Soros, který se naro-

dil v roce 1930 v Budapešti
pod jménem György Sch-
wartz, je v posledních měsí-
cích terčem částečně antise-
mitsky zabarvených útoků ze
strany současnéhomaďarské-
ho premiéra Viktora Orbána.
Soros je mu trnem v oku kvů-
li tomu, že podporuje nevlád-
ní organizace, jež jsou vůči
současnémumaďarskému ve-
dení kritické. ČTK

Zprávy krátce

Koptové slavili
Koptští křesťané včera
u Káhiry slavili poprvé
mši v nové katedrále. Ho-
tová je jí zhruba polovi-
na a po dokončení má
pojmout více než osm ti-
síc věřících. ČTK

Velká voda drží lodě u přístavních mol
Vydatný déšť a tání sněhu ve vyšších polohách způsobily v některých oblastech západní-
ho a jižního Německa lokální povodně, zatopeny byly domy i pozemky. Kvůli vysokému
stavu vody byla v noci na včerejšek v oblasti Kolína nad Rýnem (na snímku) přerušena
veškerá lodní doprava na řece Rýn. Již v minulých dnech zastavily úřady lodní dopravu
na horním toku Rýna a také na jeho přítocích, řekách Mosele a Neckaru. AP

Zprávy krátce

V zemi
zlevnili
potraviny

Soros. Zemřela
žena, která
ho zachránila



www.metro.cz KULTURA pondělí 8. ledna 2018 07

Zpěvačka Helena Vondráčko-
vá loni oslavila sedmdesáti-
ny. „Dostala jsem hory krás-
ných květin. Celámoje terasa
u domu byla plná,“ říká pro
deník Metro Vondráčková.
A pro své fanoušky přichysta-
la několik koncertů a novou
deskuDávno vím svý. Hity na-
plněný bude také pražský
koncert, na který se pilně při-
pravuje.

Váš koncert se kvapně blí-
ží. Na co se mohou fanouš-
ci těšit?
Například na stepařské čís-

lo, ale spoustumých hitů, jak
z dobminulých tak ze součas-
nosti, včetně novinek.

Jak vypadají přípravy na
takový koncert?
Samozřejmě, že musím víc

zkoušet. Jak taneční choreo-
grafie, tak pravidelný hlaso-
vý trénink doma u klavíru.
Víc se věnuju také své fyzické
kondici. Připravuji spojovací
texty.Musíme zkoušet se sku-
pinouCharlie Band. Také kos-
týmní zkoušky. Je toho hod-
ně.

Na vašem koncertě vystou-
pí řada hostů...
Se všemi si zazpívám duet.

S Bárou Basikovou píseň
Mám toho dost, s Michalem
Jižní pól a s Vašem Patejdlem
Ztracený ráj.

Minulý rok na jaře vám vy-
šla nová deska. Produko-

val ji Armin Effenberger,
který pracuje pro hudební-
ky mladší generace. Jak se
vám s ním pracovalo?

Byla to pro mě první spolu-
práce s Arminem. A musím
říct, že naprosto příjemná.
Bylo to souznění, co se týká
muziky a hudebních názorů
vůbec. Trochu jsme se museli
sjednotit v názoru na aranže,
ale k obapolné spokojenosti.
Těšila jsem se na každý den
natáčení, kde byl přítomen
i producent celého alba, Jan
Dvořák, který napsal většinu
textů. Vedle něj například
Václav Kopta, Gábina Osval-
dová.

Když už jsme u těch inter-
pretů z mladší generace,

sledujete je? Máte nějaký
svůj objev?
Snažím se sledovat, ale

v poslední době jsem neměla
vůbec čas. Z mladých inter-
pretů mě oslovila Lenny a to
svojí originalitou a potom
Jan Cina.

Oslavila jste životní jubile-
um. Jaké dárky jste dosta-
la?
Dostala jsem hory nádher-

ných květin. Celámoje obrov-
ská terasa byla plná. A dosta-
la jsem tolik krásných dárků,
že bych je jmenovala velice
dlouho.

A váš nejkrásnější dárek...
Za celý svůj život jsem do-

stala tolik dárků, že to je těž-

ká otázka, protože každý je
krásný a svým způsobem ori-
ginální. A tak zamířím do dět-
ství a vzpomenu na nejvytou-
ženější dárek – krasobruslař-
ské bílé boty od mé sestry
Zdeny.

Hodně s vašímmanželem
amanažeremMartinem
Michalem cestujete. Vyraz-
la jste někam o Vánocích
a Silvestru?
Vánoce byly jako každý rok

poklidné, strávila jsem je
doma s manželem a našimi
zvířátky. Byla u nás také sest-
ra s manželem. No a na Sil-
vestra jsempracovala – vystu-
povala jsem v Nízkých Ta-
trách v hotelu Permon. Stara-
li se tam o mě jako o vlastní.

Ještě před O2 Arénou si je-
dem smanželemkrátce odpo-
činout do Rakouska na hory.
A určitě se potom vypravíme
někam do tepla. MAP

Helena Vondráčková, kdy byla minulou středu hostem pořadu Za scénou. MAFRA

inzerce

„Konec kariéry nechystám,“
říká Helena Vondráčková

Narozeninový koncert

Uskuteční se 20. ledna v 02
Areně. Vystoupí na něm
několik hostů. Golden Kids,
kde zpívala s Václavem
Neckářem a Martou Kubišo-
vou diváci neuvidí.

● Vondráčková neplánuje, že
by s kariérou skončila, tak
jako Marta Kubišová, která
loni oslavila 75. narozeniny.
„Zatím se ještě nechystám,
mám spoustu nabídek ze
zahraničí, ještě chvilku
počkám,“ uvedla před pár
dny v rozhovoru v pořadu
Za scénou, který připravuje
server iDNES.cz

● Na koncertě Golden Kids
nevystoupí. „Ke spolupráci
už asi nedojde, měla jsem
snahu, ale nebyl zájem,“
řekla zpěvačka a dodala, že
účast na koncertu jim přímo
nenabízela.

● Vondráčková vydala desku
Dávno vím svý, v němž svůj
pop spojuje se šansonem.
„Poslední alba byla taneční,
takže na tohle jsem se těšila.
Trochu se uklidnit a donutit
posluchače, aby si dali kávič-
ku, zapálili svíčku a trochu
se zamysleli. Intimní album
byl náš cíl,“ přiblížila desku.



www.metro.cz SERVIS pondělí 8. ledna 2018 08

Min. 3
Max. 7

Min. 4
Max. 8

Min. 5
Max. 9

Min. 3
Max. 7

ČTVRTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSTŘEDAZÍTRA

„Prej,
že bílí muži

neumějí skákat.“

RADEK BEDNÁŘ
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-a
,4
-a
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Rekord fotbalisty
Lionela Messiho
v počtu gólů
vstřelených za rok za
klub a reprezentaci:
a) 66
b) 76
c) 86

2 Na řece Havel se
nachází hlavní město
německé spolkové
země Braniborsko, je
to:
a) Hannover
b) Postupim
c) Wolfsburg

3 Řadu prvků, včetně
kyslíku nebo dusíku,
objevil švédský
chemik německého
původu:
a) C. W. Scheele
b) G. Kirchhoff
c) C. G. Mosander

4 Přírodní park v oblasti
Provence, který se
nachází na jižním
pobřeží Francie, je:
a) Camargue
b) Mercantour
c) Cévennes

5 Opery Tristan a Isolda
nebo Parsifal patří ke
jménu německého
hudebního skladatele:
a) J. Brahms
b) R. Wagner
c) R. Strauss

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -25,4 °C/13,8 °C
Roky výskytu: 1789/2005

Sudoku

14:10 Miluji Tě
14:50 V Praze bejvávalo blaze
15:45 To je vražda, napsala VII
16:35 Cestománie
17:05 Vyhrazeno pro pořady

kandidátů na funkci
prezidenta ČR

17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:25 Na cestě po Bali
14:55 Proč letadla padají
15:40 1936: Nacistický

olympijský sen
16:35 1. světová válka na moři
17:25 Záhady přírodovědy
18:00 Vyhrazeno pro pořady

kandidátů na funkci
prezidenta ČR

18:15 Na cestě po Patagonii
18:45 Večerníček
18:55 Zašlapané projekty
19:15 Bohové a proroci (1/15)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Případy 1. oddělení
(1/22)
Krimiseriál (ČR, 2013).
Pachatel svou oběť rozře-
zal a roznosil po popelni-
cích. Skutečné případy.
Skutečné postupy.
Skutečná kriminálka

21:05 Dabing Street
21:40 Reportéři ČT
22:19 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:20 Kriminalista III
23:20 Vražda před večeří
00:35 AZ-kvíz
01:00 Kalendárium
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:45 GEN – Galerie elity

národa
02:05 Sváteční slovo doktora

Zdeňka Susy

ČT1

20:00 Manželské etudy:
Ivana a Pavel
V unikátním cyklu zachytila
dokumentaristka Helena
Třeštíková prvních šest let
společného života šesti
manželských párů

20:40 Manželské etudy po
dvaceti letech: Ivana
a Pavel

21:35 Manželské etudy po 35
letech: Ivana a Pavel

22:40 Případ Dominici
Drama (Fr./It., 1973)

00:20 700 mil v sedle
Western (USA, 1975)

02:30 Queer: Hry bez hranic
02:55 Z očí do očí
03:40 Nezávislé světy
04:10 Bangladéšská ohlédnutí
04:30 Církev ve svobodě
04:50 Divnopis

ČT2

20:15 Modrý kód (63)
Seriál (ČR, 2017).
Na urgentu nemocnice
Rubava umírá člověk,
kterého všichni znali Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela,
D. Gránský, E. Josefíková,
J. Štěpnička, M. Procházková,
B. Kohoutová, S. Nováková
a další. Režie V. Moravec

21:30 Ano, šéfe!
22:45 Zuřivá salsa

Romantická komedie
(VB, 2014)

00:45 Policie v akci
01:45 Návrat komisaře Rexe XI

(5)
Krimiseriál (It., 2011)

02:45 Návrat komisaře Rexe XI
(6)
Krimiseriál (It., 2011)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Živé kontaktní vysílání, ve
kterém diváci ovlivňují
playlist díky klipům na
přání, chatují s hosty a pro-
střednictvím Facebooku
přímo komunikují a soutě-
ží s moderátory Óčka

17:00 Óčko news
17:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK

České a slovenské klipy
22:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 Teorie velkého
třesku XI (1)
Sitcom (USA, 2017).
Hrají: J. Parsons, J. Galecki,
S. Helberg, K. Nayyar,
K. Cuocová a další

20:50 Simpsonovi XXIX (1)
Animovaný seriál
(USA, 2017)

21:20 Teorie velkého třesku VI
(10)
Sitcom (USA, 2012)

21:50 Teorie velkého třesku VI
(11)

22:15 Prima Partička
23:15 Americký chopper III (6)
00:15 Prima Partička
01:10 Killjoys: Vesmírní lovci

(6)
02:05 Alias III (22)
03:00 Killjoys: Vesmírní lovci

(6)

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch III (10)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy III (8)
14:30 Návrat komisaře Rexe XI

(5)
15:30 Návrat komisaře Rexe XI

(6)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama IV (9)
12:45 Simpsonovi XXVII (9)
13:15 Simpsonovi XXVII (10)
13:45 Simpsonovi XXVII (11)
14:10 Simpsonovi XXVII (12)
14:40 Těžká dřina
15:15 Re-play
15:50 Futurama IV (10)
16:10 Americký chopper III (6)
17:10 Top Gear VI
18:20 Simpsonovi XXVII (13)
18:50 Simpsonovi XXVII (14)
19:20 Simpsonovi XXVII (15)
19:50 Simpsonovi XXVII (16)

Vzhůru na Mars

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news

Novoroční news – co
bylo a co bude

14:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

15:00 Óčko news
Novoroční news – co
bylo a co bude

20:20 Specialisté (25)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Jiřina Hamáčková se stane
milionářkou díky výhře
v televizní soutěži. Krátce
nato je však její manžel
nalezen mrtvý. Zdá se, že
finanční výhra spíše odkrý-
vá nepříjemnou pravdu
o Jiřininých nejbližších.
Kdo z nich nakonec vraždil
a proč?

21:15 Kriminálka Anděl (1)
22:25 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans II
(22)

23:15 Vražedná čísla VI (5)
Krimiseriál (USA, 2009)

00:10 Mentalista III (22)
00:55 Mentalista III (23)
01:40 Střepiny
04:55 Novashopping

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Krok za krokem III (15)
13:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (117)
14:10 Mentalista III (22)
15:05 Mentalista III (23)
15:55 Kriminálka Miami IX (13)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:30 Ulice (3376)

Seriál (ČR, 2018)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí



www.metro.cz SERVIS pondělí 8. ledna 2018 09

Vladimír
Novotný
Darovanému
koni na zuby

nehleď.

DORUČOVÁNÍ
Zaujala mě zpráva z minulého týdne, kdy tisíce lidí nedosta-
ly coby předplatitelé ráno denní tisk. Chybí totiž lidé, kteří
by ho doručovali. A tak se do ulic vydali přímo redaktoři
a dokonce i šéfredaktoři některých deníků. Sám jsem si tou-
to zkušeností také prošel. Když jsem svou novinářskou kari-
éru před více než deseti lety naplno rozjížděl, pracoval
jsem externě pro jedny bezplatné noviny, které byly tehdy
konkurentem deníku Metro. Ve sportovní rubrice jsem až
do pozdních večerních hodin často čekal na dohrané zápa-
sy a domů se vracel až po půlnoci. V sedm ráno už jsem pří-

slušné noviny jako kamelot
rozdával na tramvajové zastáv-
ce u nás na sídlišti. Tehdy ni-
kdo ze čtenářů nevěděl, že ten,
kdo jim noviny dává, je také ve-
čer zčásti plnil. Jenže přivydě-
lat si člověk musel v mládí vše-
lijak. Podobnou zkušenost
jsemměl před pěti lety, kdy

jsem nemohl sehnat žádné redaktorské místo v médiích.
A tak jsem šel noviny předplatitelům roznášet. Vstávat ko-
lem čtvrté hodiny ranní, včetně sobot, a pak tři hodiny roz-
dávat tisk není úplně snadné. Navíc třeba v zimě v mrazu
a sněhu se vše komplikuje. U každého vchodu vytáhnout
klíče, najít ty správné noviny, ruce mrznou. Navíc, když dá-
váte třeba ve čtvrtek MF Dnes s magazínem, do běžných
schránek se skoro nevejde. Lidí, kteří by si tím vším chtěli
dobrovolně projít, navíc za poměrně nízkou odměnu, moc
není. V dnešní době, kdy se hojně přidává a je nízká neza-
městnanost, je to logické. Jsem rád, že deník Metro je distri-
buován jinak a spolehlivě. A naše kameloty také obdivuji.
Ve vestibulech metra to ráno v zimních měsících také není
žádnýmed.

Janka Kájíková
Rejmanová
Ano, tričko,
kvůli malé
velikosti.

Už jste někdy vraceli vánoční dárek?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 8. 1.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
ŠTĚSTÍ V LÁSCE

V kartách vyčtu po celoživotní praxi,
kde se skrývá vaše osudová láska! Napište

či zavolejte mi své datum narození.
Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo pište
SMS na číslo 904 30 55 s kódem 48JMT

a svým datem narození!Kartářka Damiana

LÁSKOMĚR!
Ověřte si, jak se k sobě HODÍTE!

Pošlete SMS ve tvaru 65MEP
a vaše data narození na 904 30 46

JEDINEČNÁ ŠANCE!

Spoustu energie budete
dnes investovat do záleži-

tostí souvisejících s domovem. Obo-
hatí to jak vás, tak vaše blízké.

Hvězdy namíchaly poně-
kud třaskavou směs. Dnes

můžete její účinky pocítit i v domácím
prostředí. Snažte se ovládat.

Večer s vámi zřejmě ne-
bude kloudná řeč, budete

myšlenkami někde hodně daleko. Vaše
rodina se bude zajímat, na co myslíte.

Večer se může stát, že bu-
dete tišit spory ve vaší rodi-

ně. Naštěstí budou vaše diplomatické
snahy úspěšné a spor zažehnáte.

Dnes budete optimističtí
a budete přinášet radost

všem lidem, kteří se ocitnou ve vaší
blízkosti. Jste jako zářivé sluníčko.

Jste schopní si uprostřed
večeře rozložit papíry

z práce, abyste neztráceli čas. Dnes to
nedělejte, ať blízké nenaštvete.

Dnešní tvůrčí rozpoložení
se snažte využít i doma. Je

pravda, že práci na domácím hnízdeč-
ku poslední dobou dost zanedbáváte.

I když chcete být sami, ne-
utíkejte dnes před ostatní-

mi členy rodiny do svého pokoje. Snaž-
te se radši utužovat rodinné vazby.

Na svém kontě máte pěkně
kulaťoučkou sumu. Na ně-

které věci však přesto nestačí. Dnes se
protomůžete domapobavit o hypotéce.

Zaměřte se dnes na to,
abyste strávili co nejvíce

hezkých chvil s rodinou. Není nic dů-
ležitějšího než spokojenost blízkých.

V lednu využijte všechny
příležitosti k tomu, abyste

provozovali své koníčky a také si od-
počinuli. I dnes myslete na sebe.

Pokud v tyto dny podpoříte
svůj organismus vyváženou

stravou, odvděčí se vám tím, že se bu-
dete cítit lépe. Vyzkoušejte to!

Citát

Čtenáři nevěděli, že
ten, kdo jim noviny
dává, je také večer
zčásti plnil.

KRITÉRIUM
(Z dopisu čtenáře na této

straně)

Měřítko, hledisko pro
srovnávání nebo

posuzování více jevů,
určovací, rozlišovací znak

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

PAVEL
URBAN
REDAKTOR
DENÍKUMETRO

Slovo dneVýrok dne

Renata
Šilpochová

Ne, mně všechny
udělaly radost,

protože jsou z lásky.

Dopisy a vzkazy

Už prostě není
středověk
Reaguji na čtvrteční slou-
pek pana Vlastimila Vond-
rušky. Celý je přinejmen-
ším diskutabilní, ale tvrze-
ní, že neúspěšným vysoko-
školákůmmohli rodiče po-
moci tím, že ,cituji, „je
měli s ohledem na jejich
intelekt dát raději na ře-
meslo“, mě přímo nad-
zvedlo. Pana Vondrušky si
vážím jako spisovatele his-
torických románů, četl
jsem jich několik a líbily
se mi. Jenže uchazeči
o studium nejprve musí
absolvovat střední školu
a už na ni jsou vybíráni
podle objektivních krité-
rií. Přebytek psychologů
(příklad uvádí autor sloup-
ku) by efektivně mohly
řešit příslušné univerzity
nastavením a důsledným
uplatňováním kritérií při-
jetí. Dostávají-li peníze
podle počtu studentů, lo-
gicky se jim do něčeho ta-
kového nechce. Ale
brunátný tatík řvoucí „na
žádnej gympl nepudeš, po-
dívej se na mě a víš, že
jabko daleko od stromu
nepadá“ problém nevyře-
ší. Teď už prostě není stře-
dověk. PAVEL KUNC, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Myslím, že
Babišova vláda

důvěru
nedostane.“

VÁCLAV KLAUS, ČESKÝ
EXPREZIDENT

Podle Klause by ale Babiš mohl
s některými zákonodárci mít „ně-
jaké skoro byznysové dohody“,
aby pro kabinet ruku zvedli.



www.metro.cz STŘEDNÍ ŠKOLY pondělí 8. ledna 2018 10

ČESKOSLOVANSKÁ
AKADEMIE OBCHODNÍ,

střední odborná škola
Praha 2, Resslova 5

Nabízí školní vzdělávací programy:
• Podnikatelský management

• Výuka vybraných ekonomických
předmětů v anglickém jazyce

• Management v reklamě a umění

Zveme všechny zájemce
na Den otevřených dveří,

který se koná ve středu
31. 1. 2018

od 15 do 18 hodin

Bližší informace na: www.cao.cz
nebo na tel.: 224 922 228

STŘEDNÍ ŠKOLA ELEKTROTECHNIKY A STROJÍRENSTVÍ
Jesenická 1, Praha 10

Nabízíme studium ve 12 oborech zaměřených na:
ELEKTROTECHNIKU, STROJÍRENSTVÍ, DOPRAVU a EKONOMIKU
Studium je zakončeno maturitní zkouškou nebo výučním listem.

Zveme vás na dny otevřených dveří: 13. 1. a 30. 1. 2018
vždy od 14.00 do 18.00 hod.

Bližší informace naleznete na www.ssesp10.cz
Kontakt: info@ssesp10.cz, 222 351 041, 736 201 515

inzerce

GYMNÁZIUM
Praha 8, Ústavní 400

přijímá pro šk. rok 2018/19
žáky 5. tř. ZŠ do primy
osmiletého gymnázia
a žáky 7. tř. ZŠ a sekundy
osmiletého gym. do 1. roč.

ČESKO-ITALSKÉHO
šestiletého gymnázia

Inf. na tel.: 270 007 507/08

www.ggg.cz

Deváťáci budou zřejmě po-
dobně jako v minulých le-
tech směřovat na maturitní
obory. Vyplynulo to z průzku-
mu, který vypracovala společ-
nost Než zazvoní a jehož vý-
sledky zaslala v tiskové zprá-
vě ČTK. Jednotné přijímací
zkoušky na maturitní obory

se uskuteční v dubnu. Přihláš-
ky musí zájemci podat do 1.
března. U oborů s talentovou
zkouškou na to měli čas do
30. listopadu. Zájem o učební
obory zůstává podle průzku-
mu mezi deváťáky nízký. Na
obory s výučním listem se
chce hlásit zhruba 18 pro-

cent žáků, kteří jsou nyní
v devátých třídách. Průzku-
mu se zúčastnilo 2398 deváťá-
ků. Pokračovat ve studiu na
střední škole chtělo 95 pro-
cent z nich. Tři čtvrtiny uved-
ly, že mají v plánu podat ale-
spoň jednu přihlášku na ma-
turitní obor.

Největší zájem měly děti
o gymnázia a školy, kde se
učí informační technologie.
Naopak zemědělské a tech-
nické školy, podobně jako
učební obory se podle autorů
průzkumu budou zřejmě
opět potýkat s nedostatkem
žáků. Stejně jako loni, kdy se

jednotné přijímací zkoušky
namaturitní obory konaly po-
prvé plošně, se zájemci mo-
hou i letos přihlásit na dvě
školy. Z dvou termínů zkou-
šek se jim bude započítávat
lepší výsledek.
Na čtyřleté obory se zkouš-

ky uskuteční 12. a 16. dubna,
na šestiletá a osmiletá gymná-
zia pak 13. a 17. dubna.
Náhradní termíny pro

všechny maturitní obory bu-
dou 10. a 11. května. Jednot-
né přijímačky se nedělají na
umělecké obory, kde se tento
měsíc konají talentové zkouš-
ky. U jednotných zkoušek se
žákům z obou pokusů bude
započítávat lepší výsledek.
Deváťáků, nechávajících

výběr školy na poslední chví-
li, jsou podle zjištění přibliž-
ně tři procenta. Podle datové
analytičky společnosti Než za-
zvoní Anety Košíkové začíná
rozhodování o volbě střední
školy většinou mnohem dří-
ve než v deváté třídě.
„Zájem dětí o určitý obor je

formován již od útlého věku,
výběr konkrétní střední ško-
ly pak přichází na řadu
v osmé a deváté třídě,“ vysvět-
lila.

Na internetu
Informace o škole si žáci

při rozhodování o dalším stu-
diu většinou vyhledávají na
internetu. Důležitá je pro ně
ale i návštěva vybrané školy
při dni otevřených dveří.

Na podzim takto různé
školy navštívilo 67 procent
deváťáků. Z těch, kteří to za-
tím nestihli, by se do nějaké
střední školy chtělo v lednu
a únoru podívat 78 procent,
ukázal průzkum.

V loňském školním roce,
ze kterého jsou poslední zná-
mé statistiky ministerstva
školství, bylo v ČR 1307 střed-
ních škol. Do osmých tříd
chodilo tehdy 81 975 dětí,
zhruba tolik jich je zřejmě
teď v devátých ročnících. ČTK

DÍVČÍ KATOLICKÁ STŘEDNÍ ŠKOLA
Získej střední vzdělání za dva roky!

Staň se chůvou u dětí předškolního věku!
(a najdi uplatnění u dětí třeba v mateřské školce…..)
Staň se pečovatelkou – Pracovníkem
v sociálních službách!
(pečuj o klienty ve stacionářích, domovech pro seniory,
v domácí péči….)

Staň se sanitářem!
(a najdi si práci v nemocnici, léčebně dlouhodobě
nemocných či v jiném zdravotnickém zařízení)
Staň se kuchařkou!
(vař pro sebe a blízké, vař profesionálně
v kuchyních jídelen, restaurací……)

Dokážeš to!
• pomůže ti náš psycholog, speciální pedagog, asistent pedagoga, výchovný poradce, sociální pracovník,…
• bydlet můžeš v našem školním ubytování • na víru nebo příslušnost k církvi se nikoho neptáme • školné se neplatí!

PŘIHLÁŠKY STAČÍ AŽ DO PATNÁCTÉHO BŘEZNA
Najdeš nás na www.divciskola.cz | Piš na divciskola@divciskola.cz | Volej: +420 604 451 423

Šenflukova 220; 254 01 Jílové u Prahy, státní

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
16. 1. 2018 a sobota 27. 1. 2018 vždy od 10-17hod

dvouleté denní nástavbové
studium zakončené
maturitní zkouškou

■ Podnikání

tříleté učební obory
zakončené učňovskou zkouškou

■ Cukrář
■ kuChař
■ kuChař – číšník

Střední odborné učiliště potravinářské
Jílové u Prahy

Tel.: 241 950 776, 241 950 409; www.soupjilove.cz; e-mail: soupotravin@cbox.cz

Soup nabízí vyučení a studium v těchto oborech:

VÝUKA PROBÍHÁ V MODERNÍ NOVÉ ŠKOLE!!!

Přijmeme učitele IT a Elektro

Školáci si volí kariéru
Deváťáků, kteří nechávají výběr školy na poslední chvíli,
jsou podle zjištění datové analytičky společnosti Než za-
zvoní Anety Košíkové přibližně tři procenta. Největší zá-
jem mají děti o gymnázia a školy, kde se učí informační
technologie. ČTK - VÁCLAV PANCER

Na jakou střední školu?
Většina deváťáků už má jasno



www.metro.cz STŘEDNÍ ŠKOLY pondělí 8. ledna 2018 1 1

K podání přihlášek
na střední školu
zbývá pár týdnů.
Jak vybrat tu
pravou?

Téměř sto tisíc deváťáků čeká
podle Národního ústavu pro
vzdělávání tento školní rok
zlomové rozhodnutí. Je jím
výběr střední školy, přijímač-
ky a přechod do dalšího stup-
ně vzdělávání.
Podle průzkumu Soukro-

mé střední školy výpočetní
techniky (SSŠVT) sídlící v Pra-
ze 9 si o výběru střední školy
rozhoduje 42 procent dětí
zcela samo.
56 procent budoucích stře-

doškoláků se radí společně
s rodiči a více jak polovina ro-
dičů přiznává, že poprvé se
o dané střední škole dozvědě-
li od svého potomka. „Větši-

na žáků (60 procent) učiní fi-
nální výběr střední školy v de-
vátém ročníku, 30 procent
má jasno už od osmé třídy.
Zbytek se pro školu rozhodl
ještě dřív,“ říká ředitel školy
Martin Vodička.
Každá střední škola před-

stavuje přípravu na budoucí
povolání, proto by její výběr
neměl nikdo podcenit. Při vý-
běru školy by ale měl být pr-
votní zájem dítěte. Studijní
předpoklady jsou dle odborní-
ků až sekundárním fakto-
rem.

První zkouška z dospělosti
„Děti někdy bývají zaskoče-

ny nároky, se kterými se po-
prvé setkají na střední škole,
a pokud je výuka nebaví,
rychle ztrácí motivaci. Proto
je velmi důležité řídit se při
výběru školy jejich zálibami.
Napoví i názor výchovného
poradce ze základní školy,
který zná schopnosti a před-
poklady žáka,“ dodává ředi-

tel Vodička. Do 1. března po-
dávají žáci základních škol
přihlášky ke studiu na střed-
ní školu. Rozšířeným vodít-
kem pro rodiče i žáky bývají
webové stránky škol. Virtuál-
ně stvořený obraz se však od
toho reálnéhomůže hodně li-
šit.

Skutečně nezávislé hodno-
cení školy nabízejí inspekční
zprávy, které jsou veřejně pří-
stupné na webu České školní
inspekce. „Ze zprávy uchaze-
či zjistí, zda je škola na nad-
standardní nebo podprůměr-
né úrovni, zda modernizuje
své vybavení, jak vede výuku
cizích jazyků nebo jaké žá-
kům nabízí aktivity nad rá-
mec výuky. Rodiče také vel-
mi zajímá, jak si škola vede
u maturit. To je opět snadno
dohledatelné na internetu,
konkrétně na webové strán-
ce Centra pro zjišťování vý-
sledků vzdělávání (CERMA-
Tu),“ doplňuje Vodička. Po-
znat školu zevnitř umožňují

dny otevřených dveří. Dávají
nahlédnout do zařízení ško-
ly, složení učitelského sboru
a především lze získat refe-
rence od současných studen-
tů.
Konkrétní termíny lze na-

lézt například na webech st-
redniskoly.cz, infoabsol-
vent.cz a dalších portálech.
Školy lze navštívit obvykle
v lednu, únoru, někdy také
v březnu. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Umělecké školy jsou žádané
Střední uměleckoprůmyslová škola svaté Anežky České v Českém Krum-
lově má meziročně o třetinu více zájemců o studium. Tento týden pořá-
dá talentové zkoušky, na které se přihlásilo 120 žáků, loni jich bylo 92.
Mezi sedmi obory, které škola nabízí, je největší zájem o grafický
design. Na snímku z 3. ledna jsou talentové zkoušky na grafický design.

ČTK - VÁCLAV PANCER

Co prozradí sociální sítě

Při získávání informací o ško-
le vzrůstá význam profilů
škol na sociálních sítích. Díky
nimmůže uchazeč vidět mi-
moškolní aktivity i oborové
úspěchy školy.

● Na facebookovém profilu je
možné vysledovat aktivity
typu zahraničních stáží, účas-
ti na odborných soutěžích,
praxe ve firmách nebo v rám-
ci odborných cechů. Publiko-
vané novinky vypovídají o ak-
tivitě školy, která umožňuje
žákům rozvoj nejen odbor-
ný, ale i osobnostní.

● Stejně tak cenným indikáto-
rem je množství firemních
partnerů školy a členství
v odborných ceších a spole-
čenstvech – seriózní partne-
ři se propůjčují ke spoluprá-
ci jen s těmi školami, u kte-
rých mají garantovanou od-
bornou kvalitu výuky.

Ústav pro vzdělávání

K čemu slouží?

● Nabízí jednak rozsáhlou
a ověřenou databázi škol
a oborů, kde lze zjistit nejen
kde která škola který obor
nabízí, ale také jaký je ter-
mín a obsah přijímací zkouš-
ky, dále jaký byl vloni poměr
přihlášených a přijatých
a také podrobné informace
o uplatnění absolventů. Více
na webu infoabsolvent.cz.

Zájem dítěte je důležitější
než studijní předpoklady



Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo do-
žít. Vše na dohodě 777603019.157284

• RD v Praze nebo Praha - vý-
chod do 7 mil. i před rekonstrukcí.
Solidní a rychlé jednání. 775363454 159288

• PENÍZE IHNED za nemovitost
na investici v Praze. Právní ser-
vis zdarma.Tel: 602212121 159627

• Přímý kupec hledá byt v Pra-
ze nebo dům i před rekon-
strukcí či pozemek i za Pra-
hou. Nabízím rychlé a seriózní
jednání, úvěr nepotřebuji. Tel.
605212222160624

Nemovitosti - nabídka

Služby - nabídka
• Odvoz starého nábytku na
skládku! Vyklízení bytů, skle-
pů, pozůstalostí. Stěhování
všeho druhu. Naložíme a odve-
zeme cokoliv. Rozumná cena.
T. 773484056156871

Vzdělávání - nabídka
• KURZYOLEJOMALBY pro do-
spělé i pro začátečníky, výuka
starých mistrovských technik.
Založeno r. 1990, Tel.
724088088, www.verasteflo-
va.cz161288

Práce - nabídka
• Renomovaná společnost při-
jme strážné se zdravotním
omezením (ID, OZZ) do Prahy
a Mstětic okr. Praha - východ.
Garantovaná mzda 80 až 90
Kč/hod. do 16. v měsíci včetně
všech příplatků, stravenky, ná-
borový příspěvek. Tel.
800888042158794

• Řeznictví Praha 3 přijme pro-
davačky masa a uzenin na HPP,
dvousměnný provoz 8 hod. Vý-
hodné platové i pracovní pod-
mínky. Bližší info tel. 603710976 161159

• ZŠ Praha 9 přijme kvalif. vyu-
čujícího 1. stupně, vedoucí
školní jídelny a instruktora na
LV. Bližší info na 737214820,
info@zsvybiralova.cz.159407

• SKLADNÍK s VZV až 30.000
Kč, Praha, praxe + znalost PC,
průkaz VZV výhodou.
www.jobleader.cz Volejte na
725921922160097

• OPERÁTOR/KA SKLADU až
25.000 Kč, jednoduchá manu-
ální práce na HPP, základy PC,
Praha, www.jobleader.cz Vo-
lejte 725921922160104

• KOMPLET. KOSMETIKY až
24.000 Kč, 3 směny, bonusy,
náborový příspěvek až 2000
Kč, snadná práce, HPP, Praha
Východ, www.jobleader.cz
777443555160111

• TECHNIK elektro oprav:
30.000 Kč, HPP, Praha, vhodné
i pro absolventy. www.joblea-
der.cz, VOLEJTE na 725921922 160129

• Přijmeme pro objekt na Jílo-
višti (Praha západ) vrátné (os-
trahu) na ŽL, vhod. i pro dů-
chodce v dobré fyz. kond.,
nást. ihned. E-mail:
info@transakta.cz160254

• BA přijme zaměstnance. Až
110 Kč/h. dle zařazení, možný
profes. růst, ubytování a tý-
denní zálohy. Čistý RT. Os. po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903160284

• POMOCNÝ DĚLNÍK/CE. Do
našeho kolektivu hledáme
vhodné kandidáty na pracovní
pozici “Pomocný dělník/ce“.
Náplň práce bude skládání čis-
tého (vypraného) zdravotnic-
kého prádla. Požadujeme ma-
nuální zručnost, praxe v ob-
dobné pozici výhodou, dobrý
zdravotní stav, samostatnost,
odpovědnost a flexibilitu. Na-
bízíme práci na HPP, nástup ih-
ned, pracoviště na Praze 9 (u
stanice tram.), hrubý nástupní
plat 12.000Kč, po zapracování
15.000Kč. T.731681091 160289

• Noční recepční-ostraha do
hotelu v P-1 Malá Strana a
strážný-portýr do hotelu P-1,
Nové Město, 18 - 25 tis. čisté-
ho, dlouhý a krátký týden, 12
hod. směny. Požadujeme: čis-
tý RT, aktivně AJ, PC, vzdělání
SŠ. T.: 602377312,
bsraan@centrum.cz160293

• Přijmeme ihned zaměstnan-
ce na úklidové práce (úklid
výr. haly), HPP, (12.00-20.00),
plat 15.000,00 Kč, dále muže
na úklidové práce a práce s od-
pady, HPP, (06.00-14.00), plat
15.000,00 Kč, pracoviště Praha
9 - Letňany. Požadavky: čistý
RT. Info: p . Kratochvílová, tel.
274822978 (9-14).160296

• Slévárna v Praze 5 přijme:
Slévárenské dělníky a Zámeč-
níky. Životopis na:
personal@praguecast.cz, T.
222531704.160442

• VÝPLATA DENNĚ!!! AŽ 154
KČ/HOD. Dlouhodobé i jedno-
denní brigády v Praze v růz-
ných oborech (skladníci, po-
kladní, doplňování, pomocné
práce). Volejte 731883553,
pište na:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz160448

• DENNĚ ZÁLOHY!!! Pokladní
a obsluha lahůdek do super-
marketu na Praze 5. Mzda 108
Kč/hod. Plánování směn dle
vašich potřeb, potrav. průkaz
podmínkou. Volejte
731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz160475

• Úklid 24, s.r.o. přijme ženy
na úklid domů v Praze, 10
-11.000,- čist., Po-Pá, 4-5 h.
denně. Dostavte se osobně
8.30-10 h., Křenova 15, P 6 - Pe-
třiny.160541

• ÚKLIDOVÁ firma přijme za-
městnance na večerní úklid od
20,00 hod., objektu v Praze 1, Sta-
roměstské nám. Nástup po do-
mluvě.Tel. 604242342, 607220053 160675

• Přijmeme muže a ženy na
HPP do skladu se značkovým
oblečením na 2-směnný pro-
voz. Nabízíme: od 120 Kč/hod,
obědy za 10 Kč, nástupní bonus
7000 Kč, týdenní zálohy, zajiště-
ná doprava, možnost ubytová-
ní, zdarma Wi-Fi na ubytovně,
lokalita: Zdiby. Volejte nebo
pište +420725426038,
praha@lepsiprace.cz160877

• 125 Kč/hod na pozici po-
kladní. Peníze druhý den, za-
školení před směnou. Tel:
222534534. Více info na:
www.creditczech.cz160911

• Až 137 KČ/HOD za doplňová-
ní zboží , peníze druhý den,
směny denní/noční. Tel.
222534534. Více info na:
www.creditczech.cz160920

• 130 KČ/H za pultový prodej
lahůdek a dopek pečiva, praxe
není potřeba, zaškolíme. Zálo-
hy druhý den. Tel: 222534534.
Více info na:
www.creditczech.cz160929

• Jednoduchá administrativa,
více pozic až za 140 Kč/hod.
Nutná znalost práce v MS Ex-
cel. Více info na tel:
222534534160938

Řeznictví - uzenářství MASOJIKO

HLEDÁ NOVÉ KOLEGY

• 20% slevu na kompletní sortiment
• Příspěvek na dopravu 225 Kč měsíčně

Volejte: 730514500, 734203772
prace@masojiko.cz

• Mzda prodavač-ka až 23 000 Kč
• Mzda vedoucí až 30 000 Kč

• Hlavní pracovní poměr

• Náborový příspěvek 3 000 Kč

• Směnný provoz PO-SO

Bezpečnostní pracovník
pro logistické centrum – 24 000 Kč

Stabilní česká společnost s dlouholetou působností na trhu hledá
vhodné kandidáty na pozici: Bezpečnostní pracovník

pro logistické distribuční centrum

Náplň práce:
 Nepřetržité střežení
logistického centra

 Zajištění klidu a pořádku
 Preventivní obchůzková
činnost

 Hlášení poruch, ohlašovací
povinnost (např. požár,
nebezpečí výbuchu apod.)

Monitorování pohybu osob
a eliminace případných
krádeží

 Komunikace s návštěvníky

Nabízíme:
 Kvalitní a komplexní zaškolení
 Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
 Zázemí velké a stabilní firmy
Možnost stravování

Požadujeme:
 Aktivní přístup k práci
 Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost

 Časovou flexibilitu
 Čistý trestní rejstřík

Volejte zdarma: 800 108 111

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

ZAREGISTRUJTE SE TELEFONICKY DO NAŠÍ DATABÁZE
A MY PROVÁS NAJDEMEVHODNÉ UPLATNĚNÍ.

Agentura práce působící v Praze přijme neomezený
počet zaměstnanců do odpadního průmyslu na pozici:

metař
a popelář

Bezplatná linka 800 100 166

• Práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu
o pracovní činnosti • Dobré platové podmínky

• Zajištění ubytování
•Možnost pravidelných záloh

• Profesionální přístup k zaměstnancům

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
daruj krevní plazmu, zachraň
lidský život a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

ětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio, BS - bez stravy,
nídaně, PL- polopenze, AI - all inclusive, LAl - light all inclusive

HOTEL DER ABTENAUER
ABTENAU 7 21.1. **** LAl 10 550
GASTHOF KIRCHENWIRT
GOSAU 7 20.1. *** SN 7 340
PENSION BERGBLICK
BAD GOISERN 7 20.1. *** PL 8 730
HOTEL DOLOMITENHOF
ANNABERG 3 25.1. *** PL 6 160
FAMILIENHOTEL MONTANA
BAD MITTERNDORF 4 22.1. **** SN 4 990

Vysvě
SN - sn

A G L t r a v e l

( 800 222 210
ZIMA - LYŽOVÁNÍ

Ubytování dop. noci od ubyt. strava cena od

SLEVY AŽ 10% - UŽ JEN DO 31.1.2018

SLEVY AŽ 12% - UŽ JEN DO 31.1.2018

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

LÉTO - MOŘE - KORFU

MADEIRA - KVĚTINOVÉ
SLAVNOSTI 7 16.4. ** SN 17 471
PETROHRAD 4 2.7. *** PL 22 807
UZBEKISTÁN 8 20.9. **** PL 38 539

STUDIA CLAIRE
ACHARAVI 7 2.6. S BS 8 541
HOTEL ATHENA
AGIOS GEORGIOS 7 2.6. **+ PL 12 501
HOTEL ALKYON
AGIOS GEORGIOS 7 6.6. *** AI 13 491
STUDIA STEFANIA
ACHARAVI 11 2.6. S BS 9 891
STUDIA PELAGIA
ACHARAVI 11 2.6. S BS 10 791
HOTEL ATHINA SAN STEFANO
AGIOS STEFANOS 11 2.6. *** PL 16 191

Prace v kontaktním centru.
Pomáhejte rodinám šetřit náklady!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28.

NadSTaNdardNÍ
NÁSTUPNÍ mzda

Hlavní úvazek i brigáda!
180 Kč/Hod. + boNUSy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc.

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

● Praha 10, přátelský kolektiv
● Průměrná mzda po zapracování

nad 25 000 Kč
● Možnost placeného přesčasu
● Flexipassy 1 500 Kč/kvartálně
● Stravenky 100 Kč, 5 týdnů dovolené
● Zkušenosti s prací na VZV
● Dvousměnný provoz
● Další atraktivní

SKLADNÍK

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 – Hostivař

www.europapier.cz

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Provozní elektrikář
Pracoviště: Městská knihovna v Praze

Stručná náplň práce:
• všeobecná údržba objektů MKP
• časté ježdění po Praze (vozy sk. B)
Požadujeme:
• výuční list + platné oprávnění minimálně §6, podle vyhlášky č. 50/1978 Sb.
• řidičský průkaz sk. B (požadujeme zkušeného řidiče)
• základní počítačová gramotnost
• komunikační schopnosti
Nabízíme:
• platové podmínky dle zák. č. 262/2006 Sb. a NV č. 564/2006 Sb.,
v platném znění (T 6)

• pracovní poměr na dobu neurčitou
• úvazek 1,0 / 40 hod. týdně
• rozvržení pracovní doby po-pá
• nástup od 1. 2. 2018 nebo dle dohody
• různé benefity (např. free days)

V případě, že máte zájem o zařazení do výběrového řízení a splňujete naše
požadavky,pošletesvéstrukturovanéCVnapersonalnioddeleni@mlp.cz.
Do předmětu uveďte „Elektrikář„.

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 8. ledna 2018 13

Umění a aukce

Práce - nabídka
• Hledáme paní na úklid Pra-
ha 9, Pod Táborem, Po – Pá
15:30 – 19:30 hod. Tel:
604512604160957

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid admin. prostor
na P4 budova GŘC. Pracovní
doba od 17,00 hod. KONTAKT:
tel. 739500076. 160965

• Přijmeme zaměstnance na
HPP do výroby CARBONO-
VÝCH dílů (Praha 9 Letňany).
Mzda 18-25tis./měs. Malý a
přátelský kolektiv. Mob.
603414411
WWW.CHARLES.CZ160985

• Na pozici vrátná/ý v admin.
budově v Praze 6 přijmeme za-
městnance se zdravotním zne-
výhodněním nebo invalidním
důchodem. Bližší informace
lze získat u pí. Vančurové,tel.
267 094 477, mobil 605 229 023. 160993

• Denní servis na DPP (od
9,00 - 17,00 hod.) kanceláří na
P2. Volejte na tel. č.
739609156.160996

• Práce na plný úvazek v Bur-
ger King Praha 4 Chodovská.
Nástup ihned - neurčito. Od
19500,- Kč + bohaté firemní be-
nefity, včetně stravy zdarma.
Kontakt prosím na
prace@bkteam.cz nebo
725412028161020

• Nábor - Pracovníků OSTRA-
HY a kvalifikované zedníky
Praha/ČR, zálohy, ubytování,
bonusy. Kontakt: www.allse-
curity.cz , mobil 721797058. 161038

• Přijmeme cukrářku do výro-
by na Praze 4. Pouze ranní
směna na 6 hodin. Nástupní
plat 20.000,- Kč. Požadujeme
praxi v oboru. Tel.:
724603645.161041

• Přijmeme na dlouhodobou
brigádu pracovníky strážní
služby (možno i důchodce),
objekty v Praze. Volejte po -
pá 7.00 - 13.00 h. tel.
602281773161080

• Školníka hledá ZŠ v Praze
8-Ďáblicích. Předpoklad řeme-
slné zručnosti, nápaditosti,
schopnosti týmové spoluprá-
ce a vedení technickohospo-
dářského úseku. Nástup mož-
ný od února. Nabídky s životo-
pisem zasílejte:
ekonom@skoladablice.cz, pří-
padně telefonujte:
601214828, www.skoladabli-
ce.cz.161084

• ZŠ a MŠ, Praha 6 přijme vyu-
čenou kuchařku a pomocnou
kuchařku. Nástup možný ih-
ned. Informace na tel. č.
720462831, 246031390 161097

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Pracov-
ní doba 7-15.30 hod. Plat
13-14.500 Kč. Tel. 603429248 161101

• Přijmeme brigádnici stu-
dentku do čistírny oděvů na
Prahu 4 na soboty a neděle,
možnost zaškolení. Tel.:
739011766.161104

• Přijmeme pracovníka/ci na
úklid činžovních domů Praha
1, 2, 3, 4, 8, 1x týdně. Plat cca
1000,- Kč/měsíčně/dům. Kon-
takt: 731891021.161129

• OSTRAHA PRAHA. 15-18
tis./měs, zajištění uniformy. Vhod-
né i pro OZP, ID, důchodce. Čistý
RT, certifikát výhodou. Nástup
možný IHNED. Tel: 728056130161130

• Školní jídelna Radotín přijme
pomocný i kvalif. personál do ku-
chyně. Pracovní doba ve všedních
dnech od 5,30 hod., tabulkový
plat dle kvalif., 25 dnů dovolené,
pracovní smlouva na dobu neurči-
tou. Požadujeme odolnost proti
stresu, pracovní nasazení, platný
ZP. U cizinců trvalý pobyt na úze-
mí ČR. Nabízíme práci ve stabilní
státní organizaci, volné víkendy a
prázdniny, odměny a příplatky za
odvedenou práci. Nástup ihned.
Tel. 257911682, 607235840161133

• Domov pro seniory Zahradní
Město přijme ihned pracovníky v
SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH i bez kur-
zu. Výborný plat a benefity.
svoboda@dszm.cz; tel.
775427355 161137

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.:
606184127161140

• BA přijme strážné pro objekty
Lysá nad Labem, Vestec (Pha-záp.)
a P-9 Běchovice. Nepřetržitý pro-
voz, HPP i VPP. Požadavky: Certifi-
kát o odb. způsobilosti, bezúhon-
nost, dobrý fyzický stav, ŘP B a
vlastní auto výhodou. 720993427,
sabs@sabs.cz161149

• Školní jídelna v Praze 4 při-
jme ihned vyučeného kucha-
ře/kuchařku. Telefon:
261212572161153

• SPŠ stavební v Praze 4 přijme
od nového školního roku učitele
odborných předmětů (stavební
mechanika, betonové konstruk-
ce). reditel@spsgocar.cz 161156

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici ostraha knih-
kupectví v centru Prahy. Mzda
80 - 90 Kč/hod. Tel. 721558178 161165

• Hledám čilou důchodkyni
na obsluhu WC - Praha 8 - Flo-
renc. Plat cca 4.500 Kč. Nástup
možný ihned. Tel. 777295588 161169

• Přijmeme ženy na ranní úklid
Národního divadla 6.00-9.00
hod. Práce vhodné pro ženy v dů-
chodu. Tel. 605258042. 161170

• Národnímuzeum vyhlašuje vý-
běrové řízení namísto: Účetní. Po-
žadavky pro výkon práce: VŠ nebo
SŠ vzdělání ekonomického směru,
nejméně 2 roky praxe v oboru,
rozhodnost a samostatnost, ope-
rativnost a flexibilita, komunika-
tivní a organizační schopnosti,
pečlivost, uživatelská znalost PC,
trestní bezúhonnost. Nabídky s
profesním životopisem zasílej-
te na e-mail: osobni@nm.cz
do 21.1.2018. Další informace
na www. nm.cz 161173

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 728360589 161180

• Přijímáme denní recepční
pro administrativní budovy
Praha 8, Praha 5, Podmínky:
reprezentativní vzhled a vystu-
pování, vzdělání SŠ, základy
AJ, 110.- Kč/hod. čistého. Info.
na tel.: 602377312, životopis s
fotografií na
bsraan@centrum.cz161185

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: všeobecné
sestry, zdravotnické asistenty
na oddělení DIOP a lůžka NP +
sanitářku. Tel. 602651650.
Dále přijmeme kuchařku
(může být i důchodce) - Tel.
602142636161196

• ZŠ na Praze 6 hledá uklízeč-
ku na hlavní pracovní pracov-
ní poměr - 8 hodin, odpolední
směny. Nástup ihned. Kontakt
p. Walterová tel. 725558109161209

• ZŠ na Praze 6 hledá kuchař-
ku nebo pomocnou sílu do ku-
chyně na hlavní pracovní po-
měr - 8 hodin. Nástup ihned.
Kontakt p. Kaderová tel.
777358781161219

• Casino v centru Prahy při-
jme krupiera/ku. Praxe výho-
dou, 25-50.000 Kč i výše, dle
os. výsl., sml. na dobu neurč.,
zaškolíme, karier. růst.
606614492161222

• Do Penzionu na Praze 9 při-
jmeme údržbáře (i aktivního
důchodce ). Nástupní plat 20
000 Kč. Tel: 728127554 161230

• Přijmeme strážné a psovody
na ostrahu areálu a vrátnic.
Možnost stálé spolupráce. Tel.
776669115, 602173861. 161237

• Přijmeme řidiče na rozvoz
Praha - krabičkové diety, obě-
dy, tisk. Prac.doba: Po-Pá
nebo Ne-Čt. Jen vážní zájemci!
Dlouhodobá spolupráce.
Tel:777818282161242

• Přijmeme prodavače zdra-
votních pomůcek na 25 hod.
týdně v centru Prahy, plat
8500 Kč/měs., pouze pro OZP
(ČID a PID). Tel. 737209717 161275

• Pro invalidní důchodce
(ČID, PID) úklid na 4 hod. den-
ně odpoledne Praha 4 - Cho-
dov. Plat od 8.300 Kč čisté-
ho/měs. Tel. 603280173 161278

• Hotel v centru Prahy přijme
kuchaře a pomocnou sílu do
kuchyně. Stabilní prac. záze-
mí, dobré finanční ohodnoce-
ní. kuchyne@esplanade.cz,
tel. 602592340 161279

• Hotel v centru Prahy přijme
servírku/číšníka. Spolehlivost,
pečlivost, flexibilita. Zajímavé
finanční ohodnocení.
provoz@esplanade.cz, tel.
224501899161281

• Bytové družstvo, vykonávající
správu nemovitostí, se sídlem v
Praze, nabízí pracovní příležitost
na pozici ředitele/ředitelky. Kan-
didát by měl splňovat následující
požadavky: vysokoškolské vzdě-
lání – ekonomického zaměření
výhodou, praxe ve vedoucí funk-
ci alespoň 5 let, trestní bezúhon-
nost a uživatelská práce s PC. Ná-
stup dle dohody. Nabídky, pro-
sím, zasílejte do 31.ledna 2018
na adresu: hronek@akhb.cz161283

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 159687

Starožitnosti
• Solidní sběratel koupí: veške-
ré starožitnosti od houslí, ho-
din, šperků, obrazů, sošek až
po nábytek. Solidní jednání,
platba v hotovosti. 604806535 160513

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 161006

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i starožit-
ný a retro nábytek vhodný do
styl. čítárny-knihovnu, křesla,
stolek, lampu, aj. T: 603478873 161050

Byty - nabídka
• BD prodá v P 4 členský podíl
s nulovou anuitou, který před-
stavuje právo k užívání bytu
2+1, 60m2, před rekonstrukcí,
3500000 Kč. T. 736618378 161190

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, pozem-
ků) doplatíme rozdíl ceny, případ-
ně vykoupíme, poradíme, vyřeší-
me po právní stránce. 774335503. 157305

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636158477

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164159657

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665160261

Finance - nabídka
• Půjčka v hotovosti až 35.000
Kč pro každého! Metro "C" Lá-
dví, T. 724103102. Pracuji pro
více spol., s sebou OP+mobil,
po-pá 9-17, www.rychly-pe-
niz.cz.158668

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730160689

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

STAROŽITNOSTI
RYTÍŘSKÁ 21, PRAHA 1
VÝKUP ZA HOTOVÉ

Obrazy 16.–20. století i poškozené.
Briliantové šperky, zlato, mince,
zlaté, stříbrné a granátové šperky,

bronzové, dřevěné,
porcelánové a slonovinové figury,

zbraně, hodiny, hodinky
a jiné starožitnosti i poškozené.

Pozůstalosti, přijedeme, ohodnotíme.

Platba IHNED, slušné jednání.
j.balas@seznam.cz,

www.ANTIQUE-PRAGUE.CZ
T. 603 449 882 kdykoliv

Zprávy krátce

Bývalý kanonýr Milan He-
jduk se jako druhý český ho-
kejista dočkal pocty v podobě
vyřazení svého čísla klubem
NHL. Před sobotním duelem
Colorada s Minnesotou vyvě-
sili Avalanche jeho třiadvacít-
ku ke stropu denverské haly
Pepsi Center.
Před třemi roky byl stejně

oceněn brankář Dominik Ha-
šek, jehož číslo 39 slavnostně
vyřadilo Buffalo. Hejduk hrál

naposledy v sezoně 2012/13
a 24. února 2014 oznámil ko-
nec kariéry. „Strávil jsem
v dresu Avalanche čtrnáct se-
zon a užil jsem si opravdu
každou vteřinu. Nic z toho,
co jsem dokázal, by nebylo
možné bez spoluhráčů. Měl
jsem možnost hrát s některý-
mi nejlepšími hráči naší gene-
race a celé historie,“ řekl He-
jduk při ceremoniálu. Slav-
nostní okamžik si s ním užili

manželka Zlata a čtrnáctiletí
synové David a Marek. Oba
hrají za tým Colorado Thun-
derbirds, který Hejduk vede
jako hlavní kouč.
Brzy budeHejduka následo-

vat i třetí český hokejista.
Útočník Patrik Eliáš se této
pocty dočká 24. února od
New Jersey Devils, které vy-
škrtne a vyvěsí ke stropu Pru-
dential Center jeho šestadva-
cítku. ČTK

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• VELKÁ PRAŽSKÁ PRSA! Na-
piš si o jejich fotky. Pošli SMS ve
tvaru 23FDV a text na 909 15 50
• Bohatá vdovička Jarka (62)
shání gigola! Nebudeš litovat!
Volej 909 90 99 25 nebo po-
šli SMS na 909 15 40 s kódem
76SRH a tvůj text!

NAJDI SI BOKOVKU!
Kamila, 29. Nové Butovice.
Tel: 909 801 801 kód JXK69

• NAFOUKLÝ AIRBAGY! Chtěl
bys do nich zabořit obličej? Tak
mě kontaktuj. Smilnice Ilona 29
ze Žižkova. Zavolej mi na 909
80 50 40 nebo mi rovnou napiš
SMS na číslo 909 15 45 s kódem
45FSH a tvůj text!

Pražský autobusový
dopravce přijme řidiče
zájezdových autobusů

Mercedes-Benz.
Požadujeme částečnou
znalost AJ, ŘP skup.D,

profesní způsobilost a praxi.
Dotazy zasílejte

na info@planetline.cz nebo
telefonicky 272 701 585.

a získej finanční náhradu.

1100 Kč MĚSÍČNĚ!
DARUJ krevní PLAZMU

NA ANDĚLU

www.plasmaplace.cz
tel: 735 208 208
Dle § 32 odst.2 zák. č.373/2011 Sb.

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

VOLejTe 602 579 579

• HPP, DPP
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy

• Možnost solidního ubytování

Čerpací stanice TOMEGAS
Podolanka, Jižní spojka,

Černý most Praha

Přijme obsluhu na HPP

15 000–20 000,- Kč/měsíc
pouze pro zájemce

s invalid. důchodem / ZPS

tel: 727 871 595

Intimní

Tour de Ski má
oba vítěze
Norská běžkyně na lyžích
Heidi Wengová a Švýcar
Dario Cologna vyhráli
Tour de Ski. ZatímcoWen-
gová v prestižním seriálu
obhájila loňský titul, Colo-
gna zvítězil znovu po šes-
ti letech a už počtvrté
v kariéře. Z Čechů byli nej-
lepší Nováková a Jakš.

Biatlonistům
se nedařilo
České biatlonistky špatně
střílely a ve štafetě v Ober-
hofu skončily deváté.
Kvarteto nenavázalo na
šesté místo z úvodního tý-
mového závodu sezony
v Hochfilzenu. Štafetu
mužů poznamenala hustá
mlha, český tým závod ne-
dokončil. ČTK

Úklidová společnost přijme pracovníka
na pozici technický manažer

pro zavádění nových technologií
v oblasti techniky a chemie.

Požadavky - min. středoškolské vzdělání,
řid. pr. B., pracovní nasazení, samostatnost,

kreativita. Životopisy zasílejte na:
horacek.vaclav@rpmservice.cz.

Hejduk. Číslo jen jeho



www.metro.cz SPORT pondělí 8. ledna 2018 14

Skvělý start do Dakaru
Aleš Loprais s kamionem Tatra vyhrál první etapu jubilej-
ního 40. ročníku Rallye Dakar. Včera dojel v druhé etapě
třetí a celkově je v pořadí kamionů druhý. Vítěz úvodní
etapy ztrácí na vedoucího Rusa Eduarda Nikolajeva pět
minut a 38 sekund. Martin Kolomý je za Argentincem Fe-
dericem Villagrou čtvrtý. AP

PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle
Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle
Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

www.modaprostejov.cz

Pouze teď jsme všechny obleky zlevnili o skvělých 1000,-Kč ! A to včetně
nové kolekce. A POZOR! Vybrali jsme stovky a stovky kusů obleků, které
jsme jen pro Vás ocenili na likvidačních 300,- Kč. Ano, za TŘI STOVKY oblek.
Platí do vyprodání zásob. AKCE NAVÍC ! Pokud při placení předložíte tento
kupon, obdržíte slevu 20% na všechny pánské a dámské kabáty. Sleva platí
i na již zlevněné kabáty. Platnost akce do 31. 1. 2018. Přijďte, těšíme se na Vás!

OBLEK
300JIŽ ,- Kč

ŠOKUJÍCÍ KRACH!

ZA

Hokejový útočník
Jaromír Jágr by
mohl předčasně
skončit v angažmá
v Calgary.

Podle vyjádření experta ka-
nadské stanice Sportsnet Elli-
otta Friedmana již dostal hrá-
čův agent Petr Svoboda od ka-

nadského klubu svolení, aby
jednal s potenciálními zájem-
ci o výměně. Pětačtyřicetiletá
legenda je momentálně na
marodce.
„Calgary a Jágr momentál-

ně pracují na ukončení spolu-
práce. Jágrův agent dostal svo-
lení jednat s jinými týmy,“
uvedl Friedman s poznám-
kou, že o služby českého útoč-
níka ale zřejmě v jiných klu-
bech zájem nebude. „Uvidí-

me, jestli bude hrát jinde,
jeho čas v Calgary se ale chýlí
ke konci,“ řekl a dodal, že nej-
reálnější je jeho návrat do Ev-
ropy.
Jágr vynechal poslední dva

zápasy Flames a kouč kanad-
ského klubu Glen Gulutzan
ve čtvrtek před jeho první ab-
sencí oznámil, že se Calgary
k situaci vyjádří o den pozdě-
ji. Následně začalamédia spe-
kulovat, že by slavný útočník

mohl předčasně ukončit
smlouvu. Trenér Gulutzan
poté ale pouze oznámil, že
hráč je zraněný. Nejproduk-
tivnější Evropan v historii
NHL byl v aktuální sezoně zra-
něný již několikrát a vyne-
chal devět z posledních 14 zá-
pasů.
Jágr s kanadským týmem

uzavřel roční smlouvu na mi-
lion dolarů, kterou podepsal
až v den startu sezony NHL,

s případnými bonusy ve stej-
né výši. Zasáhl ale zatím jen
do 22 utkání, v nichž si při-
psal sedm bodů za gól a šest
asistencí. Calgary dosud ode-
hrálo přesně polovinu z 82 zá-
pasů základní části. V přípa-
dě Jágrova návratu na starý
kontinent by se teoreticky
otevřela šance na jeho účast
na blížících se zimních olym-
pijských hrách v korejském
Pchjongčchangu. ČTK

Zprávy krátce

Poslední zápas
nevyšel
Beachvolejbalistky Mar-
kéta Nausch Sluková
s Barborou Hermanno-
vou nezískaly medaili
ze Světového okruhu
v Haagu. V posledním zá-
pase nestačily na skvěle
hrající Ninu Betscharto-
vou a Tanju Hüberliovou
ze Švýcarska a zápas
o třetí místo prohrály
18:21 a 10:21.

Hokejový titul
bere Kanada
Kanadští hokejisté pora-
zili ve finále mistrovství
světa hráčů do 20 let
v Buffalu Švédsko 3:1
a slaví 17. titul. Vyrovna-
nou bitvu rozhodl bran-
kou v čase 58:20 útočník
Tyler Steenbergen. Češi
prohráli v duelu o třetí
místo s USA. ČTK

inzerce

Jágr mimo hru. Skončí v NHL?


